
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Comune di Galliera

Città Metropolitana di Bologna

N° 102 DEL 16/12/2020

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2020-2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) – ART. 2, D.L. 23 

NOVEMBRE 2020, N. 154

Oggetto:

Alle ore nove del giorno sedici del mese di dicembre dell'anno duemilaventi 

presso la Sede Comunale

in seguito a convocazione del Sindaco ai sensi dell'art. 50 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267 si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PresenteSindacoZanni Stefano

PresenteAssessoreSabattini Umberto

PresenteAssessoreMontevecchi Linda

PresenteAssessoreVentura Giulia

PresenteAssessoreBaccilieri Diego

Presenti n.  5 Assenti n.  0

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale, Dott. Fausto Mazza, che provvede alla redazione del 

presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza ai sensi dell'art. 47 D.Lvo 267/2000 e del vigente Statuto 

Comunale, invita la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 102 DEL 16/12/2020 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINA NZIARIO 2020-2022 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) – ART. 2, D.L. 23 NOVEMBRE 2020, N. 
154 
 
Ai sensi dell'art. 4 della disciplina di funzionamento della Giunta Comunale, approvata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 14/03/2020, concernente le modalità di 
svolgimento delle riunioni in videoconferenza, sono presenti in Municipio il Sindaco ed 
il Segretario Comunale, mentre gli Assessori sono presenti in videoconferenza. Il Segretario 
Comunale attesta il rispetto delle condizioni di cui al medesimo art. 4 concernenti il 
regolamento dello svolgimento della riunione. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 in data 23/12/2019, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020-
2022; 
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 in data 23/12/20219, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto in termini 
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 
2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili;  
  
Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità in data 11 marzo 2020, con la 
quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  
  
Visti i seguenti provvedimenti: 

- decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 
2020, n. 27;  

- decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2020, 
n. 40;  

- decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 
2020, n. 77; 

- decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 
2020, n. 126; 

- decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137; 
- decreto-legge 9 novembre 2020, n. 149;  

  
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 recante "Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19»" con il quale sono state disposte restrizioni all'esercizio di talune 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 102 DEL 16/12/2020 

 

attività economiche al fine di contenere la diffusione del virus COVID-19, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 ottobre 2020, n. 265;  
  
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020 recante "Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19»", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4 
novembre 2020, n. 275, nonché le relative ordinanze del Ministro della salute adottate in data 4, 10, 
13 e 20 novembre 2020; 
 
Visto l’art. 2, D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante «Misure finanziarie urgenti connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19» che dispone: 
“1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, è istituito 
nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da 
erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla 
base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 
29 marzo 2020.  
2. Per l'attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata 
ordinanza n. 658 del 2020.  
3. Le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato 
connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 
dicembre 2020 con delibera della giunta”; 
 
Vista l’Ordinanza n. 658 emessa il 29 marzo 2020 dal Dipartimento della Protezione civile ad 
oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;  
 
Rilevato che l’ord. n. 658/2020, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto 
delle conseguenze dell'emergenza COVID-19, dispone tramite il Ministero dell'interno il pagamento 
di un contributo da contabilizzare nel bilancio dell’ente a titolo di misure urgenti di solidarietà 
alimentare, in relazione alla somma spettante come da elenco allegato (All. 1); 
 
Preso atto che la somma erogata al Comune di Galliera è pari a € 31.009,13;  
 
Visto il D.L. 19 maggio 2020, n.34 “Decreto Rilancio”, art. 106, che ha previsto il “Fondo per 
l’esercizio delle funzioni fondamentali degli Enti Locali”, da ripartire tra Comuni, Province e Città 
Metropolitane per sostenerli, ulteriormente ad altri provvedimenti già adottati o in corso di 
attuazione, per far fronte agli effetti dell’emergenza sanitaria per l’espletamento delle “Funzioni 
fondamentali” per l’anno 2020; 
 
Dato atto che il 16 luglio 2020 il Viminale con proprio decreto ha individuato i criteri e le modalità 
di riparto tra gli Enti, sulla base delle minori entrate che verranno registrate per gli effetti 
dell’emergenza da “Covid-19”; 
 
Dato atto che è  stato previsto entro il 30 giugno 2021 una verifica a consuntivo sull’effettiva 
perdita di gettito 2020 e sull’andamento delle maggiori spese sostenute del 2020, per poi stabilire le 
somme da assegnare in via definitiva. Tale monitoraggio sarà effettuato da un Tavolo tecnico Mef.; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 102 DEL 16/12/2020 

 

Visto il D.L. 14 agosto 2020, n. 104 che con l’art. 39 ha incrementato le risorse del “Fondo per 
l’esercizio delle funzioni fondamenti degli Enti Locali” sulla base di criteri e modalità che tengano 
conto dei lavori del suddetto Tavolo tecnico, nonché del primo riparto delle risorse (il 30% del 
“Fondo”) di cui al Decreto Ministero dell’Interno 24 luglio 2020; 
 
Dato atto che la somma erogata al Comune di Galliera è pari a € 25.372,62; 
 
 
Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza apposita variazione al bilancio di previsione 
2020 per allocare la somma di € 31.009,13 in relazione alle spese urgenti per fronteggiare 
l’emergenza alimentare e la somma di € 25.372,62  da accantonare in apposito  fondo in relazione 
alla probabile perdita della azienda Pubblica Servizi alla Persona a seguito dell’impatto del Codiv-
19 nella gestione economica dell’ASP; 
 
Rilevato che è necessario iscrivere nel bilancio di previsione 2020 le somme sopra indicate di € 
31.009,13 e di € 25.372,62; 
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – Esercizio 
2020, del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO 2020 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 56.381,75  
CA €. 56.381,75  

Variazioni in diminuzione 
CO   
CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 56.381,75 
CA  €. 56.381,75 

Variazioni in diminuzione 
CO   
CA   

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 56.381,75 €. 56.381,75 
CA €. 56.381,75 €. 56.381,75 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la lettera 
b) quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 
dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevato che il responsabile del servizio finanziario, in via cautelativa, acquisirà il parere 
dell’Organo di revisione contabile successivamente all’approvazione della presente deliberazione, 
dichiarata comunque immediatamente eseguibile; 
 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 
dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 102 DEL 16/12/2020 

 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto l’art. 2, D.L. 23 novembre 2020, n. 154 
Vista l’Ord. Dip.to Protezione civile n. 658/2020; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
1) di apportare, per le motivazioni dettagliatamente esposte in premessa, al bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 
2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti 
risultanze finali: 

 
ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 56.381,75  
CA €. 56.381,75  

Variazioni in diminuzione 
CO   
CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 56.381,75 
CA  €. 56.381,75 

Variazioni in diminuzione 
CO   
CA   

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 56.381,75 €. 56.381,75 
 
 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con successiva e separata votazione unanime, stante 
l’urgenza di provvedere in merito al pagamento degli impegni assunti. 

 
 
 
 
 
 
 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE N. 102/2020

DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------
OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) – ART. 2, D.L. 23 NOVEMBRE 2020, N. 154

REGOLARITA' TECNICA

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Catia Pirani

Lì 14.12.2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________

Lì 14.12.2020

Catia Pirani

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI GALLIERA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

VARIAZIONE DI BILANCIO D'URGENZA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 124 0 ALTRI CONTRIBUTI DELLO STATO 522.605,95 56.381,75

RAGI RAGIONERIA

0,00 578.987,70

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 522.605,95 56.381,75 0,00 578.987,70

TOTALE ENTRATA 522.605,95 56.381,75 0,00 578.987,70

USCITA
12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 2590 0 TRASFERIMENTI CORRENTI UNIONE RENO GALLIERA SERVIZI SOCIALI 432.878,31 31.009,13

RAGI RAGIONERIA

0,00 463.887,44

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 432.878,31 31.009,13 0,00 463.887,44

20.03.1 Altri FondiCOD BIL

U 1010 0 FONDO PERDITE SOCIETA' PARTECIPATE 0,00 25.372,62

RAGI RAGIONERIA

0,00 25.372,62

20.03.1 TOTALE Altri Fondi 0,00 25.372,62 0,00 25.372,62

TOTALE USCITA 432.878,31 56.381,75 0,00 489.260,06

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI GALLIERA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

VARIAZIONE DI CASSA D'URGENZA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 124 0 ALTRI CONTRIBUTI DELLO STATO 522.605,95 56.381,75

RAGI RAGIONERIA

0,00 578.987,70

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 522.605,95 56.381,75 0,00 578.987,70

TOTALE ENTRATA 522.605,95 56.381,75 0,00 578.987,70

USCITA
12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 2590 0 TRASFERIMENTI CORRENTI UNIONE RENO GALLIERA SERVIZI SOCIALI 432.878,31 31.009,13

RAGI RAGIONERIA

0,00 463.887,44

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 432.878,31 31.009,13 0,00 463.887,44

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 950 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 987.234,40 25.372,62

RAGI RAGIONERIA

0,00 1.012.607,02

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 987.234,40 25.372,62 0,00 1.012.607,02

TOTALE USCITA 1.420.112,71 56.381,75 0,00 1.476.494,46

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI GALLIERA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2.315.019,70Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

40.291,43 34.003,00 42.356,00

4.426.977,70 4.202.360,00 4.174.360,00

0,00 0,00 0,00

4.464.373,49 4.198.763,00 4.177.516,00

34.003,00 42.356,00 42.356,00

70.000,00 105.000,00 105.000,00

0,00 0,00 0,00

9.400,00 37.600,00 39.200,00

-6.504,36 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

6.504,36

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI GALLIERA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 1.678.216,93 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

4.027.073,11 2.087.800,00 110.000,00

434.900,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 6.140.190,04 2.087.800,00 110.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI GALLIERA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

6.504,36

-6.504,36

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3


